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I Bekendtgørelse om udbetaling af visse pensionsordninger ved livstruende sygdomme er der i 
kapitel 2 anført sygdomme, der anses for livstruende herunder  kræft 
Der kan påpeges følgende fejl vedr. blodsygdomme :

1. Myelomatose mangler ( livstruende knoglemarvskræft )
2. Kronisk lymfatisk leukæmi anses ikke for at være livstruende – det er forkert. Er ofte en 

alvorlig leukæmiform og derfor livstruende
3. Under ”større organtransplantationer ” mangler knoglemarvstransplantation

Jeg noterer mig , at listen ikke er udtømmende men mange forsikringsselskaber og pensionskasser 
følger listen som udtømmende, og det får en uheldig konsekvens for kunder med blodsygdom. 
Således er flere patienter gennem årene undtaget for dækning ved kritisk sygdom på trods af 
alvorlig og livstruende kronisk lymfatisk leukæmi. Og mange patienter med såkaldt 
myelodysplastisk syndrom er blevet underkendt tolket som forstadiet til kræft, selvom det er en 
alvorlig leukæmiform. Her har Ankenævnet i flere sager  faktisk underkendt selskabet og alligevel
er myelodysplastisk syndrom ikke anerkendt som en kritisk sygdom ( bla i Forenede Gruppeliv)
På vegne af DHS ( Dansk Hæmatologisk Selskab) har jeg foråret 2012 forhandlet med Helbred og 
Forsikring og anbefaler nu definitioner på kritisk blodsygdom som annonceret via Kræftens 
Bekæmpelse ( vedhæftet fil). 
For at forkorte lovteksten vil jeg foreslå, at man medtager myelomatose og 
knoglemarvstransplantation, men sletter kronisk lymfatisk leukæmi. Betegnelsen alvorlig 
leukæmiform er retmæssig dækkende også for myelodysplastisk syndrom og andre blodsygdomme, 
der ligner akut leukæmi.

Jeg håber ministeriet vil følge min opfordring – mange forsikringsselskaber og pensionskasser har 
stadig ikke ændret policer, og en ændret lovtekst kan forhåbentlig bidrage til ensartet og lægefaglig 
korrekt definition af kritisk,livstruende blodsygdom. Mange patienter er desværre gennem årene på
et forkert grundlag blevet afvist, og det bør snarest ændres.

Om ønsket hjælper jeg gerne til en ændret tekst
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